
Sestava vytvořena 6.12.2022 v 14:20 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/03. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 13.12.2022

17. Aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových
výdajů Odboru správy majetku MMB v roce 2022 - návrh

rozpočtového opatření

Anotace
Odbor správy majetku MMB předkládá návrh rozpočtového opatření pro aktualizaci čerpání rozpočtu
kapitálových výdajů Odboru správy majetku MMB v roce 2022 na přesun kapitálových výdajů na
stavební akce "Solniční 12-úpravy prostor"; "Stará radnice - rekonstrukce"; "Dominikánské nám. 3 -
výtah" a "Jakubské nám. 5/ Moravské nám. 3 - rekonstrukce" z důvodu nevyčerpání finančních
prostředků v aktuálním roce a jejich potřebě v roce 2023.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. .... tohoto zápisu na základě
navržené aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů Odboru
správy majetku MMB v roce 2022.

Stanoviska

Schváleno Radou města Brna č. R9/005 dne 23.11.2022. Finanční výbor bude věc projednávat dne
7.12. 2022.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Bc. Petr Gabriel
vedoucí odboru - Odbor správy majetku
5.12.2022 v 14:04
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Pavel Blažík
vedoucí úseku - 3. úsek
5.12.2022 v 09:22

Strana 1 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4
Příloha k usnesení (RO_KV_snížení OSM_Přesun do 2023.pdf) 5 - 5

Strana 2 / 5



Důvodová zpráva 

Odbor správy majetku MMB předkládá orgánům města ke schválení aktualizaci rozpočtu kapitálových 
výdajů na rok 2022.  

Tyto stavební investice nebudou v roce 2022 z níže uvedených důvodů realizovány: 

„Jakubské nám. 5/Moravské nám. 3 – rekonstrukce“ ve výši 2 500 tis. Kč. 

• Administrativní průtahy při vypsání výběrového řízení  
• Po vypsání VŘ a výběru vítězné firmy se řeší detaily před podpisem smlouvy – firma má na 

realizaci 5 měsíců a řeší se počátek realizace akce, zda ještě před koncem roku, kdy přes 
vánoční svátky by akce stála, nebo až v novém roce 2023. 

„Dominikánské nám. 3 – výtah“ ve výši 3.000 tis. Kč. 

• Původní výběrové řízení bylo zrušeno z důvodu, že se přihlásila toliko 1 firma. V nabídce byly 
nesrovnalosti. Po jejich vyjasnění firma navýšila celkovou cenu, proto bylo výběrové řízení 
vypsáno znovu. 

• Vzhledem k pozdějšímu termínu projednání v orgánech města Brna, proběhne akce až v roce 
2023. 

 „Stará radnice – rekonstrukce“ ve výši 2.000 tis. Kč 

• Administrativní průtahy spojené s realizací akce  
• Částka byla určena na proplacení projektové dokumentace. Termín vypracování projektové 

dokumentace se posunul do konce dubna 2023, jelikož jde o větší akci. 

„Solniční 12 – úpravy prostor“ ve výši 1.221 tis. Kč 

• V roce 2022 se stihly pouze studie a projekt. 

• Samotná realizace proběhne až v roce 2023, jelikož došlo k průtahům ohledně 
výběru správné varianty návrhu finální úpravy dotčených prostor. 

Z důvodů opoždění a prodloužení realizace výše uvedených stavebních akcí nebudou výdaje 
hrazeny v roce 2022, ale až v roce následujícím. 

Schváleno Radou města Brna č. R9/005 dne 23.11.2022. Finanční výbor bude věc 
projednávat dne 7.12. 2022. Materiál nepodléhá projednání v Komisích Rady města Brna. 

Rada města Brna doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit rozpočtové opatření dle 
tabulky na základě navržené aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu kapitálových výdajů 
Odboru správy majetku MMB v roce 2022. 

 Schváleno jednomyslně 9 členy. 

 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

M
g

r.
 

Su
ch

ý 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g
. 

P
o

d
iv

in
s
k

á B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g
. 
a

rc
h
. 
 

Bo
ře

ck
ý 

R
N

D
r.

  

C
hv

át
al

 

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
a

to
n

o
h
o

váJU
D

r.
  

O
liv

a
 

pro pro pro --- pro pro pro --- pro pro pro 

Strana 3 / 5



 
 
 

Strana 4 / 5



v tis.Kč

Kapitálové výdaje - snížení
§ Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 15.11.2022 rozpočtu + - po  změně

6600 3639 6121 2669 Jakubské nám. 5/Moravské nám. 3 - rekonstrukce 2 500 -2 500 0

6600 3613 6121 2128 Solniční 12 - úpravy prostor pro další využití 1 800 -1 221 579

6600 3613 6121 2129 Stará radnice - rekonstrukce 2 000 -2 000 0

6600 6171 6121 2130 Dominikánské nám. 3 - výtah 3 000 -3 000 0

Financování - snížení
ORJ § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 15.11.2022 rozpočtu + - po  změně

1700 8115

Tvorba rezervy na základě očekávaného nedočerpání rozpočtu 
kapitálových výdajů roku 2022 - k využití v roce 2023 -45 606 -8 721 -54 327

Rozpočtové opatření 

Strana 5 / 5


